
 

ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA 

 

Visto il D.P.R. n. 275 del 1999 (Regolamento sull'autonomia delle istituzioni scolastiche) all’art. 7 

così come novellato dall’art. 1 comma 70 della Legge n.107 del 2015; 

Visto il D. P. R. 29 ottobre 2012, n. 263 Regolamento recante norme generali per la ridefinizione 

dell'assetto organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a 

norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;  

Visto il Decreto 12 marzo 2015 Linee guida per il passaggio al nuovo ordinamento a sostegno 

dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti; 

Vista la L. 107 del 13.07.2015; 

Visto il PTOF 2019 – 2022 approvato dai competenti organi collegiali; 

Visto il PTOF 2022-2025 approvato dal Collegio dei docenti; 

Visto il Programma Annuale 2022; 

Atteso che il CPIA, in quanto struttura a rete territoriale di servizio, opera nell’ambito di vasta area 

nelle sedi associate e ponendo in essere dei punti di erogazione laddove si evidenzia il bisogno 

formativo,  al fine di dare risposte le più capillari possibili e vicine alle richieste del territorio;  

Ritenuto quindi che il Cpia di Vicenza è lo strumento giuridico più adeguato per la regolazione dei 

reciproci rapporti con enti ed associazioni, con i quali si intende costruire un rapporto di erogazione 

dell’offerta formativa istituzionale e ampliata; 

Vista la convenzione stipulata con la parrocchia di S. Bertilla con sede in Vicenza, Via Ozanam, 1 

per l’erogazione delle attività didattico-formative nell’anno scolastico 2020/21 e la convenzione per 

l’a. s. 2021/22; 

Atteso che la previsione del contributo a carico del Cpia per le spese di riscaldamento e le altre utenze 

erano state calcolate a partire da un dispositivo di misurazione collegato ad altro edificio e non agli 

spazi utilizzati per le attività di cui sopra; 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0005236 - 20/12/2022 - VI.8 - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


Vista in tal senso la missiva inviata nel mese di novembre nella quale il parroco segnalava questa 

situazione; 

Ritenuto congruo un ulteriore contributo per gli anni scolastici 2020/21 e 2021/22 a fronte di  un 

utilizzo settimanale per ogni mattinata dalle ore 08.00 alle ore 13.00 anche in relazione ad analoga 

convenzione posta in essere con la parrocchia di S. Pio X in Vicenza; 

Vista la disponibilità nello specifico capitolo del Programma Annuale 2022; 

 

DETERMINA 

 

1 – le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2 – è disposto un ulteriore contributo alla parrocchia di S. Bertilla in Vicenza in ragione di  

€ 2.000,00 a conguaglio per l’a. s. 2020/21; 

€ 3.000,00 per l’intero a. s. 2021/22; 

3 – dà mandato alla DSGA per le conseguenti operazioni di emissione mandato di pagamento; 

4 – la spesa grava sul  capitolo A.3.4. del  Programma Annuale 2022. 

 
 

 

Il Dirigente scolastico  

                                                                                                                      Dott. Rinaldo Coggi 
                      Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                                                                   Codice dell’Amministrazione digitale 

                                                                                                                                                                          e norme ad esso connesse 

 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0005236 - 20/12/2022 - VI.8 - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO


		2022-12-20T13:34:15+0100
	RINALDO COGGI




